



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Svar på spørgsmål fra Marcus Vesterager (A)

26. november 2020

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstilling om Reducering af gener med affald og støj samt fokus på øget tryk i udvalgte parker og havnearealer har Marcus Vesterager (A) stillet spørgsmålet:

I forbindelse med behandling af medlemsforslaget i august måned blev det vedtaget, at forvaltningen også skulle se på "de af politiet udpegede 'hotspots'", som på daværende tidspunkt ikke kun var parker eller pladser. I forvaltningens indstilling lader det dog til, at man udelukkende har set på parker og pladser, og ikke steder, der var/er udpeget af politiet (for reference fra se følgende <https://migogkbh.dk/foer-brandvarm-weekend-koebenhavns-politi-melder-hotspots-ud-med-opfordring/>), f.eks. Dronning Louises Bro, og i indstillingen er der ligeledes lagt op til, at "[u]dvælgelse af lokaliteterne vil ske efter en konkret vurdering af generne i samarbejde mellem forvaltningen og politiet, som bl.a. forventes at gælde for Islands Brygge Havnepark, i Nørrebroparken, og op til fem andre pladser og parker". Derfor vil jeg gerne høre, hvordan har forvaltningen tænkt sig at arbejde videre med de lokaliteter, som også oplever gener fra affald, støj og utrykthed, men ikke er parker eller pladser?

Svar:

Politiet og forvaltningen vil fremadrettet gå i dialog og fælles vurdere om andre lokaliteter med fordel kan få stillet et musikforbud fra kl.22-07. Det skal bl.a. vurderes i forhold til muligheden for tydelig skiltning, genernes hyppighed, politiets ressourcer, graden af gener i forhold til andre steder mm.

Indstillingen udelukker ikke et evt. forbud om musik på fx Dronning Louises Bro, eller andre konkrete vejstrækninger og lokaliteter, der ikke er en decideret park eller plads. Som det fremgår af Bilag 4 vil der kunne stilles forbud om forstærket musik på alle lokaliteter, der kan afgrænses entydigt, og hvor skiltning kan placeres tydeligt.

Der er ikke aktuelt udmeldte hotspots (kun adgangszoner), men de tidligere udmeldte hotspots vil blive drøftet med politiet ift. et evt. forbud mod musik. De af politiet betegnede hot spots denne sommer var udvalgt pga. risikoen for, at forsamlingsforbuddet grundet Covid-19 ville blive overtrådt. De gener forvaltningen har arbejdet med i denne indstilling, har ikke taget afsæt i Covid-19 restriktioner, men derimod i behovet for en fremtidig indsats på særligt støjbelastede lokaliteter.

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Støj
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Det er således ikke givet, at de udpegede hot spots, hvor mange mennesker samledes om dagen, også har givet støjgener om natten fra forstærket musik, selvom generne mange steder har været forstærket af nedlukningen af nattelivet.

Hans Christian Karsten